PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL Nº 13/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDO, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº

10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 40/2020, de 06/04/2020, Lei Municipal nº

1.766/2009 e Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, com aplicação subsidiária da Lei Federal

nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, torna público para o conhecimento dos

interessados, que ficam processadas as retificações no Edital nº 13/2021 – Pregão Eletrônico,

conforme abaixo:

1 – Inclusão de 02 (duas) especificações no item 02, letra a, objetivo, do Termo de Referência,

que passa a ter a seguinte redação:

Itens Quant. Unid. Especificações

2 1.000 Kits

Teste rápido de antígeno para COVID-19, kit deve conter swabs,

reagentes e tubos de coleta.

 Sensibilidade mínima: de 87%;

 Especificidade mínima: de 99%;

 Os testes deverão ter registro e aprovação na ANVISA.

 Deverão vir com bula em Português.

 Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

2 – Devido às alterações, prorroga-se o prazo para o recebimento e abertura das propostas para o

dia 11/06/2021, às 09 horas.

Ficam ratificadas as demais condições do Edital nº 13/2021 – Pregão Eletrônico.

Agudo, 27 de maio de 2021.

LUÍS HENRIQUE KITTEL

           Prefeito Municipal